Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

Centro de Investigacion en Alimentacién y Desarrollo, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 72,494,229
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 5,834,543
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 1,095,957
Inventarios 0
Almacenes 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,885,717
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 77,539,012
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 624,188,548
Bienes Muebles 576,427,421
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -702,078,306
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 498,537,663
Total del Activo 576,076,675
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PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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0
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0
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250,519,111
250,519,111

291,935,696

902,967,042

351,286,402
551,680,640
0
-771,881,475

-63,010,548
-806,972,684
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131,085,567

423,021,263

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: C.P. MARIA GUADALUPE SANCHEZ SOTO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Elabord: C.P. GLORIA INES PEREZ JIMENEZ.
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y TESORERIA

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.
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